
Solaris dodá 123 elektrobusů do Rumunska
09.03 2021 17:50, Libor Hinčica, Autobusy

Obří kontrakt na dodávku nových elektrobusů pro sérii rumunských měst vyhrál španělsko-polský
Solaris. Výběrové řízení vypsané rumunským ministerstvem prací, rozvoje a správy počítalo
s dodáním celkem 131 elektrobusů do 7 rumunských měst, přičemž vozidla se soutěžila v balíčcích a
nabídky bylo možné podávat do každé části kontraktu samostatně. Solaris nakonec sérii výběrových
řízení ovládl, když ze 131 vozů má dodat 123. Celková hodnota zakázky je přibližně 1,67 mld. Kč.   

Vozidla nesoucí značku Solarisu budou jezdit ve městech:

Iasi – 20 ks; hodnota kontraktu: 51,62 mil. lei, cca 277,2 mil. Kč;
Sibiu – 9 ks; hodnota kontraktu: 23,481 mil. lei; cca 125,39 mil. Kč;
Sighetu Marmetiei – 7 ks; hodnota kontraktu: 18,06 mil. lei, cca 96,42 mil. Kč;
Suceave – 15 ks; hodnota kontraktu: 37,5 mil. lei, 200,25 mil. Kč;
Târgu Mures – 32 ks; hodnota kontraktu: 81,92 mil. lei; cca 437,45 mil. Kč;
Pitești – 40 ks; hodnota kontraktu: 100,41 mil. lei, cca 536,17 mil. Kč.

Harmonogram dodávek se pro uvedená města liší, poslední vozy však mají být předány již na konci
roku 2022.

Všechna vozidla budou řešena jako 12m elektrobusy (Urbino 12 electric) uzpůsobená pro nabíjení
skrze standardizovanou zásuvku a prostřednictvím sběrače. Součástí dodávky jsou také nabíjecí
stanice, konkrétně 123 nabíječek pro pomalé nabíjení (s nabíjecím výkonem 40 kW) a 36
rychlonabíječek (s nabíjecím výkonem 300 kW). Financování elektrobusů zajistí z větší části dotace
EU.

Solaris dodal první vozidla do Rumunska již v roce 2002. Od té doby předal do balkánské země více
než 300 vozidel, z toho přes 40 elektrobusů a 100 trolejbusů (vyráběných převážně ve spolupráci
s českou Škodou Electric). 

Doplňme, že chybějících osm vozidel do celkového počtu 132 ks dodá český SOR Libchavy (model NS
12 electric) do města Slatina, a to společně s trojicí rychlonabíjecích stanic a 8 nabíječkami pro
pomalé nabíjení. Celková hodnota zakázky pro SOR je cca 113,844 mil. Kč (21,2 mil. lei).  

Url: Solaris dodá 123 elektrobusů do Rumunska

https://www.cs-dopravak.cz/solaris-doda-123-elektrobusu-do-rumunska/

